3, 1 'Εντεῦθεν προσάντη μοὶ ὁρῶ καὶ ἀντίξουν δντα τὸν λόγον καὶ με 30 προάγοντα εἰπεῖν δὲ οὐκ ἀνέβουλόμην. ἀναγκάζει γάρ ἡ τοῦ κατηγόρου περὶ Πλάτωνα ἀγνωμοσύνη καὶ ἐμὲ ἀγνώμονα περὶ Ἀριστοτέλη φωνῆναι, δπερ ἥκιστα ἀν βουλοίμην. λέγων γάρ καὶ, ὡς οἶεται, ἀποδεικνὺς βέλτιον U 41^ν Ἀριστοτέλην ἢ Πλάτωνα περὶ τῆς θείας διδάξαι φύσεως, κάκεῖνον μὲν τριάδα ἐν τῇ θείᾳ φύσει δοξάσαι, Πλάτωνα δὲ μηδαμῶς, καὶ Ἀριστοτέλην 35 μὲν ἐκ τοῦ μηδαμῆ μηδαμῶς δντος τὰ δντα θεοῦ μόνον παραχθῆναι βουλήσει, ἐκεῖνον δὲ ἐκ τῆς πρώτης ὄλης, κάκεῖνον μὲν ἀριστα περὶ ψυχῆς

11/12 σοφώτερον — συνῳδότερον U^x add. in marg. B V in textu | 16 ὁσπερ V] U^x add. B^z corr. ex ὡς | 17/18 οὕτω — πιστέον U^x in marg. B V M in textu | 22 Βοέτιος codd. | 23 σοφίας B V M φιλοσοφίας U | 24/26 καὶ περὶ — ζητοῦσι U^x in marg. B V M in textu | 26 ἀλλ' ἡμεῖς σοὶ χαίρειν εἰπόντες B V M, quo loco U τυφλῷ τυφλοῖς ἥγουμένω; cui U^x add. καὶ ταῦτα τυφλῷ τοῖς βλέπουσιν ἥγουμένῳ; ἀλλ' οἱ μὴ βουλόμενοι ἀν

omnibus fere in locis uti, Aristotelis vix unquam facere mentionem, primum eos refellere conatus est et existimationem, quam omnes de divina illorum sapientia conceperunt, animis abolere. Itaque suo potius quam illorum iudicio standum suadet. »Nam quae doctores nostri, inquit, afflati divino spiritu scripserunt, si ad fidem dumtaxat et mortalium salutem pertinent, teneri credique ab omnibus fas est, reliqua vero non ita recipienda sunt, ut a sanctissimis viris tradita fuere.« Atqui si in iis, quae ad fidem et veram religionem pertinent, credendum esse existimas, o bone vir, Platonis autem verbis sanctissimi viri utuntur ad fidei et verae religionis confirmationem, 10 cur aequum non censes praeberi iis fidem, dum in his Platonem longe Aristoteli praferendum existimat? Quodsi doctores nostri sancti quidem tantummodo et deo dediti fuissent, optimarum vero artium studia vix summis, ut aiunt, labris degustassent, concederem tibi proecto geometrae potius in rebus ad geometriam pertinentibus quam sanctae simplicitati esse credendum et studiosis philosophiae ac bonarum artium peritissimis viris plus fidei adhibendum quam iis, qui rudes fuissent atque ignari, tametsi vitae sanctitate insignes haberentur. At si qui cum sanctitate ad summum etiam doctrinae et sapientiae pervenerunt legeruntque Platonis atque Aristotelis libros et utriusque philosophi opiniones diligentissime sunt perscrutati, quales fuerunt 20 apud Graecos: Basilius, Gregorius, Cyrillus, Gregorius alter, apud Latinos vero: Augustinus, Boëthius et alii complures sapientissimi viri et philosophiae studiis illustres, et tamen, cum de vera religione disseruerunt, gentilium philosophorum auctoritatibus libenter innixi sunt, quo pacto existimas homines te unum spretis illis auctoribus sequi oportere? Sed nos et qui- 25 cumque mentis compotes sunt, te dimisso doctores nostros sanctissimos ac sapientissimos viros sequemur eorumque sententia rem a nobis propositam ostendemus.